ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2020г.                        № 09-0342/20

г. Любим

О внесении изменений
 в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства в
Любимском районе Ярославской области
 на 2020-2022 годы
(утв.Постановлением от 20.02.2020г. № 09-0201/20)

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе Ярославской области» на 2020-2022 годы согласно приложению.
1. Контроль за исполнением Постановления возложить на Первого заместителя Главы Любимского муниципального района А.В. Мазанкова
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава  Любимского муниципального района                                    А.В. Кошкин

                                                      Приложение к Постановлению Администрации
Любимского муниципального района Ярославской области
от 29.05.2020 г. № 09-0342/20
     утв. Постановлением от  20.02.2020 г. №09-201/20

Изменения, вносимые в муниципальную программу

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе Ярославкой области»  на 2020–2022 годы
в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.» читать в следующей редакции: Всего: 274,064 , в том числе: 2020г. –217,554: МБ-188,4; ОБ – 29,154; 2021 г. –28,255; 2022г. – 28,255;
1. Пункт 6 программы  «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной программы) в тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого
	главный распорядитель бюджетных средств

	муниципальный бюджет
	188,4
	-
	-
	188,4
	Администрация Любимского муниципального района

	областной бюджет
	29,154
	28,255
	28,255
	85,664
	Администрация Любимского муниципального района

	всего
	217,554
	28,255
	28,255
	274,064

3. В  паспорте подпрограммы – муниципальная целевая программа «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» на 2020-2022 годы в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.» читать в следующей редакции:
    Всего: 235,664,  в том числе:
    2020г. – 179,154: МБ-150,00, ОБ – 29,154;
    2021г. – 28,255;
    2022г. – 28,255.
4.Пункт  5 подпрограммы – муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства Любимского района Ярославской области» на 2020 - 2022 годы» « Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной программы) в тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого
	главный распорядитель бюджетных средств

	муниципальный бюджет
	150,000
	-
	-
	150,000
	Администрация Любимского муниципального района

	областной бюджет
	29,154
	28,255
	28,255
	85,664
	Администрация Любимского муниципального района

	всего
	179,154
	28,255
	28,255
	235,664

5.Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020-2022 годы изложить в следующей редакции:
Приложение 1 к муниципальной программе
	Показатель
	Годы

	2020
	2021
	2022
	Итого

	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» на 2020-2022 годы.

	Задача1. Развитие сельских территорий

	Субсидия на компенсацию части затрат на приобретение топлива в период проведения весенних полевых работ

	1
	-
	-
	1

	Проведение районных массовых мероприятий (ед.)
	1
	-
	-
	1

	Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рамках подготовки отчетности сельхозтоваропроизводителям (да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоляции, умерщвлению безнадзорных животных и утилизация их трупов (шт)
	10
	10
	10
	30

	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на закрепление молодых специалистов (человек)
	1
	2
	2
	5

	Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского в Любимском муниципальном районе Ярославской области на 2020-2022 годы»

	Задача 1. Освобождение от борщевика Сосновского на территории Любимского района,  исключение случаев травматизма среди населения

	1.Ликвидация борщевика Сосновского, га.
	1,5
	15
	15
	31,5

6.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020-2022 годы  изложить в следующей редакции

Приложение 2 к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс .руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» на 2020-2022 годы.

	Задача 1. Развитие сельских территорий

	1
	Субсидия на компенсацию части затрат на приобретение ГСМ в период поведения весенних полевых работ

	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
	Период действия программы
	-
	-

	-
	--
	-
	150,000
	Период действия программы

	2
	Предоставление субсидий сельхозтоваропроизводителям на закрепление молодых специалистов
	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
	Период действия программы

	-
	-
	-
	-
	-
	по мере уточнения бюджета (по мере заключения соглашений)

	3
	Проведение районных массовых мероприятий
	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
	Период действия программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Период действия программы и по мере уточнения бюджета

	4
	Реализация полномочий в части организационных мероприятий в рамках подготовки отчетности сельскохозяйственным производителям
	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
	Период действия программы
	-
	-
	-
	0,72
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоляции и умерщвлению безнадзорных животных и утилизация их трупов
	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
 (на основании конкурса)

	Период действия программы
	-
	-
	-
	28,434
	28,255
	28,255
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Борьба  с борщевиком  Сосновского в  Любимском муниципальном районе Ярославской области на  2020-2022 годы»

	Задача: Освобождение от борщевика Сосновского на территории Любимского района

	1
	Скашивание и химическая обработка
	МКУ «Комплексный центр ЛМР»
 (на основании конкурса)
	Май-июль
	-
	-
	-
	-
	По мере уточнения бюджета
	38,400
	По мере уточнения бюджета

[bookmark: _GoBack]

35